Ofício 167/2025

De: Milton J. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 17/02/2025 às 09:09:42

Setores envolvidos:

GAP

Oficio 0071/2025 SAPL/DG/VER

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

1Doc

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IIIIIluIiIuIuL
PROTOCOLO GERAL 80/2025

Data: 17(02/2025 - Horário: 13:53
Administrativo

Ponte Nova,11 de fevereiro de 2025.

Em atendimento ao Ofício n° 0071/2025/ SAPUDG/VER, de autoria do Vereador Thaffarel Jorge Pereira, que solicita
a realização de serviços de capina e limpeza nas vias e praças do Bairro Ana Florência, informamos que o referido
bairro, já consta no cronograma da Secretaria Municipal de Meio Ambiente para a execução de capina e roçada.

Ressaltamos que, nas últimas semanas, foram realizadas limpeza(capina) das escolas da rede municipal de ensino,
em razão da preparação para o retorno às aulas, que ocorreu no dia 10/02/2025. Concluídos esses serviços,
retomaremos a execução do cronograma normal, atendendo aos bairros conforme previsto.

Atenciosamente,

M
IL

T
O

N
 T

E
O

D
O

R
O

 I
R

IA
S

 J
U

N
IO

R

1)

ie
d

p
u

rn
A

i c
m

ej
ea

d

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.1doc.com.bilverificacao/7380-9867-4D90-0O3C e informe o código 7380-9867-4D90-CO3C

Jo
!u

n
r

se
p

i c
u

o
p

o
u

 p
om

o,
'

Câmara de

Ponte Nc";71
Lii

Onde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 3 de fevereiro de 2025

Oficio n° 0071/2025/SAPUDGNER

Exma. Sr.
Milton Teodoro irias Junior
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: Solicita realizar serviço de capina e limpeza nas vias e praças do bairro

Ana Florência.

Senhor Prefeito,

Venho respeitosamente, por meio deste, solicitar a V. Exa. realizar serviço

de capina e limpeza nas ruas e praças do bairro Ana Florência.

Os moradores têm se queixado do mato alto pelo bairro, o que propicia a

proliferação eiou abrigo de animais e insetos diversos (incluindo roedores), o que

causa insegurança aos moradores e às pessoas que precisam transitar no local.

Por essas razões, solicita-se o serviço de capina e limpeza no bairro.

Agradeço a atenção dispensada a esta solicitação e fico à disposição para

mais informações ou esclarecimentos, caso necessário.

Atenciosamente,

Thaffarel Jorge Pereira

Vereador - PSB

Gr>

Av. Dr. Cristiana de Freitas Castro, 74 'Chácara Vasconcelos j Ponte Nova 1 MG 1 CEP: 35430-037
31 3819 3250 1 carnara@pontenova.mg.gov.br

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/7380-9867-4D9O-0O3C e informe o código 7380-9867-4D90-CO3C

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 7380-9867-4D90-CO3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NO MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 17/02/2025 09:13:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/7380-9867-4D9O-CO3C